Fundação Cultural Cassiano Ricardo
                                                       Avenida Olivo Gomes- 100 Santana CEP 12211-115

Caixa Postal 8055– São José dos Campos – SP – Tel. 12-3924 7300
E-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

1

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CNPJ 45.395.704/0001-49

Ata nº 004 – Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo – 26/04/2023

Aos vinte e seis dias do mês de abril de 2023, em reunião agendada no formato online,

para Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo que contou com a pauta: 1)

Aprovação da reforma do Estatuto, em razão das alterações relativas ao anexo II da Lei

nº 8.347, de 09/03/2011 e Lei nº 10.641, de 02/12/2022.  O Presidente fez a abertura da

reunião agradecendo aos Conselheiros pelas presenças e após aguardar os 15 minutos

para o quórum mínimo necessário, desta feita, o quórum seria de 14 (quatorze)

Conselheiros votantes, constatou-se que não houve quórum mínimo para deliberar sobre

o assunto pautado. Seguem os nomes dos Conselheiros que estiveram presentes:

TITULARES: Aline de Cássia Silva Souza; André da Silva Lima; Cleber Alexandre

Rosa; Eloá Maria de Oliveira; Francisco Renato Coura; Leila Harumi Assato; Maria

Auxiliadora Sila Soares dos Santos; Orlando Orlandi e Vinícius Gonçalves da Silva.

SUPLENTE: Paulo Cesar da Silva, suplente da Conselheira titular Edilaine Pereira.

Nada mais a registrar, deu-se por encerrada a reunião.

Washington Benigno de Freitas

Presidente do Conselho Deliberativo

Julia de Castro Silva Ivo

Secretária do Conselho Deliberativo